
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 50. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 21. srpna 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:35 do 17:55 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, Mgr. Seifertová (odchod v 10:40 hod.), Mgr. Blažek,  

Ing. Jakobec, Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Omluveni:  p. Hurajčík, Mgr. Kubis 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Jánská, Ing. Leichter, MBA,  Mgr. Malý,  

Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, Ing. Raška, Ing. Samáková, Ing. Správková, 

MUDr. Štefan, MBA 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a. s. – Návrhy kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny v roce 2017  

pro členy představenstva 

RK 990/08/17 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.08.2017 RK 991/08/17 

3. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 07.09.2017 RK 992/08/17 

4. Rozpočtové změny RK 993/08/17 

5. Financování projektu "Výstavba nových dílen pro rostlinnou výrobu" příspěvkové 

organizace Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

RK 994/08/17 

6. Revokace usnesení č. RK 448/04/17 o schválení rozpočtové změny  RK 995/08/17 

7. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2017 RK 996/08/17 

8. Schválení použití fondu investic a navýšení dotace do fondu investic příspěvkové 

organizaci Střední škola logistická Dalovice, p. o. 

RK 997/08/17 

9. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola  

Ostrov, p.o., na dofinancování akce Bezpečnostní prvky pro školu a opravy 

podlahových krytin v učebnách a na chodbách  

RK 998/08/17 

10. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání  

a platebních výměrů na penále u projektu "Podpora přírodovědného a technického 

vzdělávání v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 

RK 999/08/17 

11. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Centralizace lékařské 

péče v nemocnici v Karlových Varech reg.č.CZ.1.09/1.3.00/78.01253" 

staženo 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 2 (celkem 48) 

 

12. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 1000/08/17 

13. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.03.2017 do 31.12.2017 

- aktualizace č. 2 

RK 1001/08/17 

14. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017“ 

RK 1002/08/17 

15. Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2017, o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí 

staženo 

16. Odpověď společnosti POVED s. r. o., na dopis č. j. PO-20170327-KMO RK 1003/08/17 

17. Zvýšení kvality poskytování přepravních služeb drážní dopravou v Karlovarském 

kraji pro období od 10.12.2017 

staženo 

18. Dodatek č. 2 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

RK 1004/08/17 

19. Pravidla pro poskytování zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2018 

RK 1005/08/17 

20. Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro rok 2018 

RK 1006/08/17 

21. Schválení zástupkyně ředitelky příspěvkové organizace Sociální služby, 

příspěvková organizace 

RK 1007/08/17 

22. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Transformace 

PATA Hazlov – novostavba tří domů“  

- schválení formy zadávacího řízení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

- schválení zadávací dokumentace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- schválení obchodních podmínek – smlouvy o dílo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami                                                                                                                                                                                                                                                                                              

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek pro hodnocení nabídek 

realizovaného v rámci projektu 

RK 1008/08/17 

23. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Transformace 

PATA Hazlov – novostavba rodinného dvojdomku ve Skalné“ 

- schválení formy zadávacího řízení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

- schválení zadávací dokumentace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- schválení obchodních podmínek – smlouvy o dílo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami                                                                                                                                                                                                                                                                                              

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek pro hodnocení nabídek 

realizovaného v rámci projektu 

RK 1009/08/17 

24. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

RK 1010/08/17 

25. Kreativní region RK 1011/08/17 

26. Žádosti o dotaci do Výběrového dotačního řízení "Akviziční fond" pro rok 2017 

- Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

- nákup pěti uměleckých děl 

RK 1012/08/17 

27. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

v oblasti kultury za 1. pololetí roku 2017 

RK 1013/08/17 

28. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení 

dílčích projektů k financování, zařazení do zásobníku, vyřazení - 2. výzva 

projektu, 3. část dílčích projektů 

RK 1014/08/17 

29. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p.p.č. 553/5  

v katastrálním území Hazlov, mezi Karlovarským krajem a společností  

ČEZ Distribuce, a.s. 

RK 1015/08/17 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 3 (celkem 48) 

 

30. Smlouva o smlouvě budoucí darovací, darování nemovité věci - Bezúplatné nabytí 

nemovité věci z vlastnictví obce Velká Hleďsebe do vlastnictví Karlovarského 

kraje – část pozemku p.p.č. 949/1 v k.ú. Klimentov 

RK 1016/08/17 

31. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 640/3 v k.ú. Valeč v Čechách 

RK 1017/08/17 

32. Dohoda o zrušení věcného břemene zřízeného k silničnímu pozemku p.p.č. 242/2  

v k.ú. Hradiště u Chebu, silnice č. III/21226 - ukončení platnosti smlouvy o zřízení 

věcného břemene č. VB/7004/CH/2007 ze dne 08.08.2008  

RK 1018/08/17 

33. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Žlutice - část pozemku p.p.č. 4455/1 v k.ú. Žlutice 

RK 1019/08/17 

34. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1020/08/17 

35. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy 

příspěvkových organizací 

staženo 

36. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu včelařů, z.s., okresní organizaci 

Sokolov na reprezentaci zástupců Kroužků dětí a mládeže při ZO Loket  

na dětských včelařských soutěžích v roce 2017 

RK 1021/08/17 

37. Poskytnutí dotací v rámci "Programu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování 

následku onemocnění v Karlovarském kraji - odboru zdravotnictví krajského 

úřadu" na rok 2017 

RK 1022/08/17 

38. Informace o projektu „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov 

– projekt II.“, navrženého k financování v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

RK 1023/08/17 

39. Informace o projektu „Přístrojové vybavení KKN a. s. – návazná péče projekt III.“ 

navrženého k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzvy 31 - Zvýšení kvality návazné péče   

RK 1024/08/17 

40. Projekt „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt I.“, financovaný 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, výzvy 31 - Zvýšení 

kvality návazné péče, -  schválení pověřovacího aktu 

RK 1025/08/17 

41. Projekt „Přístrojové vybavení KKN – návazná péče, projekt I.“ financovaný  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 1. Smlouva  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

2. Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje  

na spolufinancování realizace projektu  3. Schválení pověřovacího aktu 

RK 1026/08/17 

42. Projekt „Přístrojové vybavení KKN – návazná péče, projekt II.“ financovaný  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 1. Smlouva  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

2. Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje  

na spolufinancování realizace projektu  3. Schválení pověřovacího aktu 

RK 1027/08/17 

43. Projekt „Modernizace a rozšíření systému NIS“ financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu - schválení přípravy a realizace 

projektu - schválení závazného finančního příslibu projektu 

RK 1028/08/17 

44. Projekt „Modernizace provozního informačního systému Karlovarské krajské 

nemocnice a. s.“ financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu - schválení přípravy a realizace projektu - schválení závazného 

finančního příslibu projektu 

staženo 

45. Smlouva na poskytnutí dotace v rámci programu „Podpory specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné 

praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji“ 

RK 1029/08/17 

46. Informace o navyšování mezd v Karlovarské krajské nemocnici a. s. RK 1030/08/17 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 1031/08/17 

48. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění stravování 

pro žáky a zaměstnance“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace 

 

RK 1032/08/17 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 4 (celkem 48) 

 

49. Investiční záměr Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, "Pořízení PC pracoviště" v rámci rozvojového programu Podpora 

zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků  

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami   

RK 1033/08/17 

50. Investiční záměr Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, "Pořízení schodolezu" v rámci rozvojového programu Podpora 

zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků  

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami   

RK 1034/08/17 

51. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí stipendia ze Stipendijního programu 

Karlovarského kraje  

RK 1035/08/17 

52. Poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1036/08/17 

53. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s MEDIA a.s. a  Františkovy Lázně 

AQUAFORUM a.s. 

RK 1037/08/17 

54. Program obnovy venkova – změna v realizované akci RK 1038/08/17 

55. Schválení výsledku zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku 

"Dodávka produktů společnosti Microsoft formou licenčního ujednání Enterprise 

Agreement a Select", 

Schválení "Kupní smlouvy" mezi Karlovarským krajem a vítězem zjednodušeného 

podlimitního řízení na veřejnou zakázku Společností AutoCont a.s., 

Schválení "Prováděcí smlouvy Enterprise (nepřímá) Státní správa", "Podpisového 

formuláře programu Volume Licensing" a "Enterprise Enrollment Product 

Selection form" programu Volume Licensing, 

Schválení uzavření "Kupní smlouvy" mezi Karlovarským krajem a vítězem 

zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku Společností  

AutoCont a.s., 

Schválení uzavření "Prováděcí smlouvy Enterprise (nepřímá) Státní správa", 

"Podpisového formuláře programu Volume Licensing" a "Enterprise Enrollment 

Product Selection form" programu Volume Licensing, 

- pověření vedoucího odboru projektového řízení a informatiky podpisem 

elektronické verze formulářových smluv 

RK 1039/08/17 

56. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Oto Teuber, 

fyzická osoba 

RK 1040/08/17 

57. Změna oznámení předběžných informací o záměru uzavřít smlouvu staženo 

58. Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitelky Základní umělecké školy  

Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1041/08/17 

59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - HC Energie  

Karlovy Vary s. r. o. 

RK 1042/08/17 

60. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi PR 01/2017 - dodatek č. 1 

RK 1043/08/17 

61. Revokace usnesení č. RK 899/08/17 o schválení rozpočtové změny č. 329/2017 staženo 

62. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s VUJO s. r. o. 

RK 1044/08/17 

63. Revokace části usnesení č. RK 969/08/17 - projekt Karlovarského kraje "Nestůj  

a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu s Českým západem, o. p. s. a nahrazení novým usnesením 

RK 1045/08/17 

64. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí k platebnímu výměru  

č. 5/2014 u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji – I. etapa“ reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 

RK 1046/08/17 

65. Osobnost Karlovarského kraje  - nominace 

 

RK 1047/08/17 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 5 (celkem 48) 

 

66. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher 

- Karlovarská Becherovka  

RK 1048/08/17 

67. Schválení veřejné sbírky Získání finančních prostředků na rekonstrukci objektu 

Císařské lázně Karlovy Vary 

RK 1049/08/17 

68. Zajištění jazykového vzdělávání RK 1050/08/17 

69. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 

RK 1051/08/17 

70. Přihláška Karlovarského kraje k pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

RK 1052/08/17 

71. Online kampaň pro podporu zájmu o technické obory v kraji RK 1053/08/17 

72. Jmenování člena Komise pro řešení otázek bezpečnosti kraje RK 1054/08/17 

73. Programy pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje vyjma programů 

z oblasti sociální a podpory jednotek sborů dobrovolných hasičů a programů 

"Kotlíkové dotace II" a "Senior Expres" 

RK 1055/08/17 

74. Volba člena představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje,  

akciová společnost 

RK 1056/08/17 

75. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby  - Karlovarská krajská nemocnice a. s. – rok 2017 

RK 1057/08/17 

76. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby, nemocnice Ostrov – rok 2017 

RK 1058/08/17 

77. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby, nemocnice Sokolov – rok 2017 

RK 1059/08/17 

78. Poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Karlovy Vary RK 1060/08/17 

79. Podpora Karlovarského kraje pro natáčení hlavní korejské televize KBS RK 1061/08/17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Ing. Jaroslav Bradáč v. r. 

ověřovatel 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 6 (celkem 48) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jaroslava Bradáče 

- Ing. Josefa Janů 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 56 Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Oto Teuber,  

fyzická osoba 

 

bod č. 57 Změna oznámení předběžných informací o záměru uzavřít smlouvu 

 

bod č. 58 Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitelky Základní umělecké školy Antonína 

Dvořáka Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

bod č. 59 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - HC Energie Karlovy Vary s. r. o. 

 

bod č. 60 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi PR 01/2017 - dodatek č. 1 

 

bod č. 61 Revokace usnesení č. RK 899/08/17 o schválení rozpočtové změny č. 329/2017 

 

bod č. 62 Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené  

s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu s VUJO s. r. o. 

 

bod č. 63 Revokace části usnesení č. RK 969/08/17 - projekt Karlovarského kraje  

"Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu s Českým západem, o. p. s. a nahrazení novým usnesením 

 

bod č. 64 Postup ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí k platebnímu výměru č. 

5/2014 u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic  

II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“ reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 

 

bod č. 65 Osobnost Karlovarského kraje  - nominace 

 

bod č. 66 Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností  

Jan Becher - Karlovarská Becherovka 

 

bod č. 67 Schválení veřejné sbírky Získání finančních prostředků na rekonstrukci objektu 

Císařské lázně Karlovy Vary 

 

bod č. 68 Zajištění jazykového vzdělávání 

 

bod č. 69 Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 7 (celkem 48) 

 

bod č. 70 Přihláška Karlovarského kraje k pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

 

bod č. 71 Online kampaň pro podporu zájmu o technické obory v kraji 

 

bod č. 72 Jmenování člena Komise pro řešení otázek bezpečnosti kraje 

 

bod č. 73 Programy pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

vyjma programů z oblasti sociální a podpory jednotek sborů dobrovolných hasičů  

a programů "Kotlíkové dotace II" a "Senior Expres" 

  

bod č. 74 Volba člena představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje,  

akciová společnost 

 

bod č. 75 Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby  - Karlovarská krajská nemocnice a. s. – rok 2017 

 

bod č. 76 Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby, nemocnice Ostrov – rok 2017 

 

bod č. 77 Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby, nemocnice Sokolov – rok 2017 

 

bod č. 78 Poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Karlovy Vary 

 

bod č. 79 Podpora Karlovarského kraje pro natáčení hlavní korejské televize KBS 

 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 11  Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Centralizace lékařské 

péče v nemocnici v Karlových Varech reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253" 

 

bod č. 15  Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2017, o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí 

 

bod č. 17  Zvýšení kvality poskytování přepravních služeb drážní dopravou v Karlovarském kraji 

pro období od 10.12.2017 

 

bod č. 35  Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy příspěvkových 

organizací 

 

bod č. 44 Projekt „Modernizace provozního informačního systému Karlovarské krajské 

nemocnice a. s.“ financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu - schválení přípravy a realizace projektu - schválení závazného finančního 

příslibu projektu 

 

bod č. 57  Změna oznámení předběžných informací o záměru uzavřít smlouvu 

 

 

bod č. 61  Revokace usnesení č. RK 899/08/17 o schválení rozpočtové změny č. 329/2017 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 8 (celkem 48) 

 

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s. – Návrhy 

kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny v roce 2017 pro členy představenstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 990/08/17 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s.,  

IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- rozhoduje o stanovení Kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny v roce 2017 dle předložených 

návrhů pro: 

a) Ing. Martina Leichtera, MBA, předsedu představenstva 

b) Ing. Jana Lichtnegera, bývalého místopředsedu představenstva 

c) Ing. Pavla Rašku, člena představenstva 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s., za období 1-6/2017 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutí za jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a. s. 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.08.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 991/08/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 21.08.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 07.09.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 992/08/17 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 07.09.2017 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 9 (celkem 48) 

 

4. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 993/08/17 
 

- schvaluje 

Rozpočtovou změnu č. 344/2017      

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 15.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů v souvislosti s novými volbami  

do zastupitelstva obce Zádub-Závišín 

 

Rozpočtovou změnu č. 345/2017 

- zapojení rozdělených volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2016 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu Odboru projektového řízení a informatiky Krajského úřadu  

Karlovarského kraje z důvodu financování zakázky Elektronizace dotačních agend Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 346/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 1.840.979 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje a zároveň zapojení těchto prostředků do Fondu budoucnosti, ze kterého byly v roce 2014 poskytnuty 

na úhradu platebního výměru č. 8/2014 ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí  

České republiky u projektu Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji 

– II. etapa 

 

Rozpočtovou změnu č. 347/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 519.551 Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

a zároveň zapojení těchto prostředků do Fondu budoucnosti, ze kterého byly v roce 2014 poskytnuty  

na úhradu platebního výměru č. 10/2014 ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí  

České republiky u projektu Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji 

– II. etapa 

 

Rozpočtovou změnu č. 348/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 558.541 Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

a zároveň zapojení těchto prostředků do Fondu budoucnosti, ze kterého byly v roce 2014 poskytnuty  

na úhradu platebního výměru č. 9/2014 ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí  

České republiky u projektu Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji 

– II. etapa. 

 

Rozpočtovou změnu č. 349/2017     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 31.522 Kč z titulu zapojení příjmů z přijatého plnění za pojistnou událost  

od České pojišťovny, a. s.. Jedná se o plnění za poškození ocelových svodidel po dopravní nehodě  

u Dopravního terminálu v Mariánských Lázních. 

 

Rozpočtovou změnu č. 350/2017 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

do rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením vrácených prostředků  

ve výši 700.000 Kč od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Domov pro seniory v Chebu. 

Prostředky jsou určené na dofinancování příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti sociální 

pro rok 2017. 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 10 (celkem 48) 

 

Rozpočtovou změnu č. 351/2017 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

ve výši 130.500 Kč do rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Jedná se o příjem z pokut  uložených Českou inspekcí životního prostředí a krajskou hygienickou 

stanicí. Tyto prostředky jsou účelově určené k ochraně životního prostředí.  

 

 Rozpočtovou změnu č. 352/2017 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2016  

ve výši  8.046 Kč do rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Jedná se o poplatek, který byl přijat dne 29.12.2016 na základní běžný účet Karlovarského kraje  

a z časových důvodů nemohl být převeden do Fondu vodohospodářských havárií.  

 

Rozpočtovou změnu č. 353/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 906.119 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování rozvojového 

programu Podpora vzdělávání cizinců ve školách, č. j. MSMT-24632/2016; modul A) Bezplatná výuka 

přizpůsobená potřebám dětí a žáků-cizinců z třetích zemí. Finanční prostředky jsou určeny pro školy  

a školská zařízení v Karlovarském kraji: 

- příspěvková organizace Karlovarského kraje Gymnázium a střední odborná škola Chodov  

v částce 21.564 Kč 

- organizace zřizované obcemi Základní škola jazyků Karlovy Vary v částce 287.320 Kč Základní škola  

J. A. Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, v částce 242.850 Kč 

- organizace zřizované soukromými subjekty Základní škola, mateřská škola a dětské jesle Moudrá sova, 

s. r. o., v částce 219.920 Kč a Gymnázium, základní škola a MŠ Mánesova, s. r. o., 

v částce 134.465 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 354/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 266.814,60 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední lesnická škola 

Žlutice.  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 497.393,40 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov.  

 

Rozpočtovou změnu č. 355/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 373.316 Kč  

na mzdové výdaje za období 4-6/2017 související s realizací projektu Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci Operačního programu  

Životní prostředí 2014-2020 – Kotlíkové dotace I., prioritní osa 2, specifický cíl 2.1 Operačního programu 

Životní prostřední 2014-2020. Mzdové výdaje musely být dle metodiky Operačního programu  

Životní prostřední 2014-2020 předfinancovány ze zdrojů Karlovarského kraje, a to z rozpočtových 

prostředků Krajského úřadu. 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 11 (celkem 48) 

 

5. Financování projektu "Výstavba nových dílen pro rostlinnou výrobu" příspěvkové organizace 

Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 994/08/17 
 

- schvaluje financování projektu "Výstavba nových dílen pro rostlinnou výrobu" příspěvkové organizace 

Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o.: 

 - vlastní zdroje příspěvkové organizace ve výši 6,95 mil. Kč 

 - úvěr v maximální výši 12 mil. Kč 

 

- schvaluje záměr příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb,  

p. o., vzít si úvěr na financování projektu "Výstavba nových dílen pro rostlinnou výrobu" v maximální 

výši 12 mil. Kč 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o., ve výši 3,95 mil. Kč a jejich použití  

na financování projektu "Výstavba nových dílen pro rostlinnou výrobu" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 6,95 mil. Kč příspěvkové organizaci Školní statek a krajské 

středisko ekologické výchovy Cheb, p. o., na financování projektu "Výstavba nových dílen pro rostlinnou 

výrobu" 

 

- schvaluje nabytí investice do vlastnictví příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

 
6. Revokace usnesení č. RK 448/04/17 o schválení rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 995/08/17 
 

- revokuje usnesení č. RK 448/04/17 ze dne 24.4.2017 a to tak, že část usnesení, které se týká Rozpočtové 

změny č. 169/2017 - navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 41.541 Kč z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  

na financování programu Program na realizaci aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování  

na rok 2017; MSMT-11483/2016-1 na projekt Poznáváme sebe a svět. Finanční prostředky jsou určeny 

subjektu Základní škola Kynšperk nad Ohří, příspěvková organizace města Kynšperk nad Ohří. 

 

- se ruší v plném rozsahu. 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 12 (celkem 48) 

 

7. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 996/08/17 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.06.2017: 

 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařily se ziskem 

 10 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem, 1 organizace  

s vyrovnaným výsledkem hospodaření, 2 organizace vykázaly ztrátu (v souladu se schváleným               

rozpočtem organizace na rok 2017) 

 7 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem, 1 organizace vykázala ztrátu 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařily se ziskem 

 41 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 1 organizace  

             vykázala ztrátu 

 

- ukládá ředitelce/řediteli příspěvkových organizací, jejichž výsledky hospodaření neodpovídají 

plánovaným ukazatelům, učinit taková opatření, aby výsledky hospodaření k 31.12.2017 nebyly záporné: 

 

 Muzeum Karlovy Vary, p. o., Karlovarského kraje 

 Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

 

- bere na vědomí mezitímní účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 30.06.2017 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Schválení použití fondu investic a navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední škola logistická Dalovice, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 997/08/17 
 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola logistická Dalovice, p. o.,  

ve výši 91.282 Kč na dofinancování investiční akce "Opravy rozvodů vody a kanalizace" 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola Ostrov, p. o.,  

na dofinancování akce Bezpečnostní prvky pro školu a opravy podlahových krytin v učebnách  

a na chodbách  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 998/08/17 
 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 13 (celkem 48) 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 56.031,76 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Ostrov,  

p. o., na dofinancování akce "Bezpečnostní prvky pro školu" a opravy podlahových krytin v učebnách  

a na chodbách 

 

- ukládá odboru finančnímu informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání a platebních 

výměrů na penále u projektu "Podpora přírodovědného a technického vzdělávání  

v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 999/08/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí - informaci  

o doručených rozhodnutí o odvolání Odvolacího finančního ředitelství u projektu  

reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 "Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji", 

kterým potvrzuje napadená rozhodnutí Finančního úřadu pro Karlovarský kraj, platební výměr na odvod 

za porušení rozpočtové kázně do státního rozpočtu ve výši 18.934 Kč a platební výměr na odvod  

za porušení rozpočtové kázně do Národního fondu ve výši 107.291 Kč, 

- informaci o uhrazení platebních výměrů na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 18.934 Kč  

a 107.291 Kč (celkem odvody za porušení rozpočtové kázně 126.225 Kč), na základě zprávy o daňové 

kontrole  Finanční úřad pro Karlovarský kraj stanovil za zjištění: 

 

1. uskutečnění nezpůsobilého výdaje ve výši 7.246,54 Kč tím, že byla uhrazena faktura za dodávky  

a služby od společnosti AV MEDIA, a. s., ve větší výši než byla nasmlouvaná částka. Smluvní cena byla 

ve výši 1.311.588 Kč, včetně DPH, přičemž fakturovaná částka je ve výši 1.318.727 Kč včetně DPH.  

2. uskutečnění nezpůsobilého výdaje ve výši 16.615,31 Kč tím, že u veřejné zakázky "Nákup 

vybavení pro výuku dřevozpracujících a elektrotechnických oborů pro ISŠ Cheb" zadavatel: 

a) neuveřejnil nejpozději do 90 dnů od splnění smlouvy výši skutečně uhrazené ceny na profilu zadavatele 

b) zadavatel neuveřejnil do 3 dnů od přijetí "rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení" ve Věstníku VZ 

"oznámení o zrušení zadávacího řízení". Dle Rozhodnutí část IV, odst. 2, bod 2a, písm. xix je stanovena 

sankce ve výši 2 % 

3. uskutečnění nezpůsobilého výdaje ve výši 85.274,75 Kč tím, že u veřejné zakázky "Gymnázium 

Ostrov - vybavení pro 3D laboratoř" zadavatel: 

a) neuveřejnil nejpozději do 90 dnů od splnění smlouvy výši skutečně uhrazené ceny na profilu zadavatele 

b) na profilu zadavatele zveřejnil dodatečné informace a neprodloužil lhůtu pro podání nabídek. 

Dodatečnými informacemi došlo ke změně v popisu předmětu požadovaného plnění a dále došlo k opravě 

administrativní chyby v zadávací dokumentaci. Dle Rozhodnutí je stanovena sankce ve výši 5 %. 

4. pochybení při úhradě sociálního pojištění, a tím k provedení nezpůsobilého výdaje  

ve výši 17.087,40 Kč 

 

- informaci o podání správní žaloby proti rozhodnutí o odvolání 

 

- informaci o doručených platebních výměrech na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně za období od 21.3.2014 do 11.7.2017 ve výši 103.933 Kč a 16.342 Kč 

- informaci o uhrazení platebních výměrů na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

ve výši 16.342 Kč a 103.933 Kč a nepodání odvolání proti platebním výměrům na penále 

 

- schvaluje nepodání správních žalob proti rozhodnutím Odvolacího finančního ředitelství 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 14 (celkem 48) 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit sankci za stanovená zjištění u veřejných zakázek jako škodní případ  

v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
11. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Centralizace lékařské péče  

v nemocnici v Karlových Varech reg.č.CZ.1.09/1.3.00/78.01253" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
12. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1000/08/17 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 01.08.2017 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a. s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
13. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.03.2017 do 31.12.2017 - aktualizace č. 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1001/08/17 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.03.2017 do 31.12.2017 - aktualizace č. 2 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
14. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1002/08/17 
 

- schvaluje 3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017“ dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zapracovat  

3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2017“ do příslušných smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 15 (celkem 48) 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
15. Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2017, o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 

sněhu a náledí 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
16. Odpověď společnosti POVED s. r. o., na dopis č. j. PO-20170327-KMO 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1003/08/17 
 

- bere na vědomí návrh odpovědi společnosti POVED s. r. o., na dopis č. j. PO-20170327-KMO  

ze dne 6.6.2017 

 

- pověřuje ředitele příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje PhDr. Ing. Zdeňka Kusého odesláním odpovědi dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Ing. Zdeněk Kusý, ředitel Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
17. Zvýšení kvality poskytování přepravních služeb drážní dopravou v Karlovarském kraji  

pro období od 10.12.2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
18. Dodatek č. 2 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1004/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzor dodatku č. 2 k pověření 

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vydání dodatků č. 2  

k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence subjektům dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 16 (celkem 48) 

 

19. Pravidla pro poskytování zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1005/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro poskytování 

zápůjčky z Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2018 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
20. Pravidla pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1006/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro zařazení 

sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2018 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
21. Schválení zástupkyně ředitelky příspěvkové organizace Sociální služby, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1007/08/17 
 

- schvaluje s účinností od 01.09.2017 zástupkyni ředitelky příspěvkové organizace Sociální služby, 

příspěvková organizace paní Bc. Alenu Lukáčovou 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA, ředitelka Sociálních služeb, příspěvková organizace 

 

 
22. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Transformace PATA 

Hazlov – novostavba tří domů“  

- schválení formy zadávacího řízení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

- schválení zadávací dokumentace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- schválení obchodních podmínek – smlouvy o dílo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek pro hodnocení nabídek realizovaného v rámci 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1008/08/17 
 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 17 (celkem 48) 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, na veřejnou zakázku na stavební práce „Transformace PATA Hazlov – novostavba  

tří domů" 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 

„Transformace PATA Hazlov – novostavba  tří domů" dle návrhu 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

„Transformace PATA Hazlov – novostavba  tří domů“ dle návrhu 

 

- schvaluje obchodní podmínky – smlouvu o dílo na realizaci stavby „Transformace PATA Hazlov 

– novostavba tří domů“ dle návrhu 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami:  

- člen:  Květa Rothanzlová (KÚ)              - náhradník: Kateřina Mairingerová (KÚ) 

- člen:  Ing. Bc. Šárka Benešová (KÚ)     - náhradník:  Bc. Barbora Horová (KÚ) 

 

- jmenuje členy hodnotící komise a náhradníky členů hodnotící komise:   

- člen:  Ing. Eva Valjentová (ZKK)   - náhradník: Ing. Pavel Hojda (ZKK) 

- člen:  Mgr. Dalibor Blažek (ZKK)   - náhradník: Luboš Pokorný ( ZKK) 

- člen:  Mgr. Petr Kubis  (ZKK)                - náhradník: Martin Hurajčík (ZKK) 

- člen:  Ing. Irena Šteflová (KÚ)                - náhradník: Jiří Kvak (KÚ) 

- člen:  Květa Rothanzlová (KÚ)   - náhradník: Kateřina Mairingerová (KÚ) 

 

- pověřuje hodnotící komisi posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocením 

nabídek 

 

- bere na vědomí znění povinné přílohy Obecných pravidel pro žadatele a příjemce Integrovaného 

regionálního operačního programu č. 4 Seznam a čestné prohlášení ke střetu zájmu 

 

- bere na vědomí "Stanovisko k zakázce", které vydalo Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
23. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Transformace PATA 

Hazlov – novostavba rodinného dvojdomku ve Skalné“ 

- schválení formy zadávacího řízení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

- schválení zadávací dokumentace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- schválení obchodních podmínek – smlouvy o dílo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek pro hodnocení nabídek realizovaného v rámci 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1009/08/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, na veřejnou zakázku na stavební práce „Transformace PATA Hazlov – novostavba 

rodinného dvojdomku ve Skalné" 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 18 (celkem 48) 

 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 

„Transformace PATA Hazlov – novostavba rodinného dvojdomku ve Skalné" dle návrhu 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

„Transformace PATA Hazlov – novostavba rodinného dvojdomku ve Skalné" dle návrhu 

 

- schvaluje obchodní podmínky – smlouvu o dílo na realizaci stavby „Transformace PATA Hazlov 

– novostavba rodinného dvojdomku ve Skalné“ dle návrhu 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami:  

- člen:  Květa Rothanzlová (KÚ)              - náhradník: Kateřina Mairingerová (KÚ) 

- člen:  Ing. Bc. Šárka Benešová (KÚ)     - náhradník:  Bc. Barbora Horová (KÚ) 

 

- jmenuje členy hodnotící komise a náhradníky členů hodnotící komise:   

- člen:  Ing. Eva Valjentová (ZKK)   - náhradník: Ing. Pavel Hojda (ZKK) 

- člen:  Mgr. Dalibor Blažek (ZKK)   - náhradník: Luboš Pokorný ( ZKK) 

- člen:  Mgr. Petr Kubis  (ZKK)                - náhradník: Martin Hurajčík (ZKK) 

- člen:  Ing. Irena Šteflová (KÚ)                - náhradník: Jiří Kvak (KÚ) 

- člen:  Květa Rothanzlová (KÚ)   - náhradník: Kateřina Mairingerová (KÚ) 

 

- pověřuje hodnotící komisi posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocením 

nabídek 

 

- bere na vědomí znění povinné přílohy Obecných pravidel pro žadatele a příjemce Integrovaného 

regionálního operačního programu č. 4 Seznam osob a čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu 

 

- bere na vědomí "Stanovisko k zakázce", které vydalo Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
24. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1010/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí ev. č. KK01532/2017 ze dne 12.7.2017 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit  

Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové 

péče, podpisem dodatku č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 19 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
25. Kreativní region 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1011/08/17 
 

- bere na vědomí předložené informace o Kreativním regionu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro lázeňství, 

cestovní ruch a UNESCO, zpracováním návrhu dalšího postupu 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
26. Žádosti o dotaci do Výběrového dotačního řízení "Akviziční fond" pro rok 2017 - Galerie 

výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

- nákup pěti uměleckých děl 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1012/08/17 
 

- schvaluje podání žádostí o dotaci do Výběrového dotačního řízení "Akviziční fond" pro rok 2017 Galerií 

výtvarného umění v Chebu, příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, na nákup pěti uměleckých děl 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitele organizace  

o přijatém usnesení a informovat Radu Karlovarského kraje o přijetí či nepřijetí dotací 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
27. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti 

kultury za 1. pololetí roku 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1013/08/17 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti 

kultury za 1. pololetí roku 2017 ve výši dle návrhu č. 1 s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 20 (celkem 48) 

 

28. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení dílčích projektů k financování, 

zařazení do zásobníku, vyřazení - 2. výzva projektu, 3. část dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1014/08/17 
 

- schvaluje 

- k financování dílčí projekty podané v 2. výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" dle návrhu 

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 2. výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" dle návrhu 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v 2. výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná 

paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I"  

dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem Smluv o poskytnutí účelové investiční dotace 

schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
29. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p.p.č. 553/5 v katastrálním území 

Hazlov, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1015/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene 

– služebnosti k p.p.č. 553/5, k.ú. Hazlov, který je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje,  

pro kabelovou přípojku NN a umístění pojistkového pilíře ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,  

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035, a to za jednorázovou úhradu 1.000 Kč bez DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti k p.p.č. 553/5, k.ú. Hazlov, který je ve výlučném vlastnictví 

Karlovarského kraje, pro kabelovou přípojku NN a umístění pojistkového pilíře ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035, zastoupenou společností 

MARTIA, a.s., která je zastoupená Miroslavou Vondráčkovou (jako stranou oprávněnou)  

a to za jednorázovou úhradu 1.000 Kč bez DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 21 (celkem 48) 

 

30. Smlouva o smlouvě budoucí darovací, darování nemovité věci - Bezúplatné nabytí nemovité věci 

z vlastnictví obce Velká Hleďsebe do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 949/1  

v k.ú. Klimentov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1016/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení budoucí bezúplatné nabytí 

části pozemku p.p.č. 949/1 v k.ú. Klimentov a obci Velká Hleďsebe včetně stavby mostní konstrukce, 

formou smlouvy o smlouvě budoucí darovací, darování nemovité věci, jejímž předmětem plnění bude 

závazek k budoucímu bezúplatnému převodu části předmětného pozemku včetně stavby mostní 

konstrukce a závazek k uzavření darovací smlouvy, mezi obcí Velká Hleďsebe se sídlem Plzeňská 32, 

PSČ 353 01, Velká Hleďsebe, IČO 00572756, zastoupenou Ing. Jaroslavou Brožovou Lampertovou, 

starostkou obce (jako budoucí dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc včetně stavby mostní konstrukce z vlastnictví 

obce Velká Hleďsebe do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o smlouvě 

budoucí darovací, darování nemovité věci dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o smlouvě 

budoucí darovací, darování nemovité věci a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– část pozemku p.p.č. 640/3 v k.ú. Valeč v Čechách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1017/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 640/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 281-3/2017 z původního pozemku 

p.p.č. 640/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 640/6 o výměře 123 m2 v k.ú. Valeč 

v Čechách a obci Valeč, formou kupní smlouvy mezi panem Lumírem Láskou, trvale xxxxxxxx xxxx/xx, 

PSČ xxx xx xxxxxxx xxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu 12.300 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví pana 

Lumíra Lásky do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2018 
 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 22 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Dohoda o zrušení věcného břemene zřízeného k silničnímu pozemku p.p.č. 242/2 v k.ú. Hradiště 

u Chebu, silnice č. III/21226 - ukončení platnosti smlouvy o zřízení věcného břemene  

č. VB/7004/CH/2007 ze dne 08.08.2008  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1018/08/17 
 

- souhlasí s ukončením platnosti smlouvy o zřízení věcného břemene č. VB/7004/CH/2007  

ze dne 08.08.2008  uzavřené mezi společností HF-Czechforge s. r. o., se sídlem Průmyslový park 13, 

Cheb, PSČ 350 02, IČO 27365361 (jako oprávněný z věcného břemene) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako povinný z věcného břemene) 

 

- schvaluje uzavření dohody o zrušení věcného břemene odpovídajícího právu přístupu za účelem 

umístění, provozu, oprav a údržby kabelového vedení VN v rozsahu geometrického plánu č. 129, 

427-5975/2007, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene č. VB/7004/CH/2007  

ze dne 08.08.2008 mezi společností HF-Czechforge s. r. o., se sídlem Průmyslový park 13, Cheb,  

PSČ 350 02, IČO 27365361 a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné dohody o zrušení věcného břemene a pověřit jí podpisem této dohody 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Žlutice - část pozemku p.p.č. 4455/1 v k.ú. Žlutice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1019/08/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 4455/1, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 844-14/2017 z původního pozemku p.p.č. 4455/1 a označena  

jako pozemek p.p.č. 4455/1 díl "a" o výměře 172 m2 v k.ú. a obci Žlutice, formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Žlutice, se sídlem Velké náměstí 144,  

PSČ 364 52 Žlutice, IČO 00255181, zastoupeným Mgr. Bc. Václavem Slavíkem, starostou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Žlutice 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 23 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 4455/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 844-14/2017 z původního pozemku 

p.p.č. 4455/1 a označena jako pozemek p.p.č. 4455/1 díl "a" o výměře 172 m2 v k.ú. a obci Žlutice, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Žlutice, se sídlem 

Velké náměstí 144, PSČ 364 52 Žlutice, IČO 00255181, zastoupeným Mgr. Bc. Václavem Slavíkem, 

starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Žlutice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1020/08/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/02110, pozemek p.p.č. 1262/4 v k.ú. Drmoul 

a pozemek p.p.č. 1175/6 v k.ú. Úšovice ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a. s., dle geometrických 

plánů č. 964-2554/2016 ze dne 31.01.2017 a 2349-2554/2016 ze dne 09.01.2017 (umístění inženýrských 

sítí – kanalizační výtlačný řad), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.000 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k budoucí silnici č. III/21012, pozemek p.p.č. 882/1  

v k.ú. Vysoká Pec u Nejdku ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné 

moci společností OMEXOM GA Energo s. r. o., dle geometrického plánu č. 275-646/2016  

ze dne 24.11.2016 (umístění inženýrských sítí – distribuční vedení VN a NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti 

ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14  

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k budoucí silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 1795/1  

v k.ú. Krajková ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., zastoupené na základě plné moci společností 

GridServices, s. r. o. (oprávněný), a paní Lucie Dirbákové, bytem xxxxxxxx x, xxxxxxxx, PSČ xxx xx 

(investor), dle geometrického plánu č. 671-2195/2017 ze dne 30.01.2017 (umístění inženýrských sítí 

– plynárenské zařízení, STL plynovodní přípojka pro rodinný dům), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč 

+ DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 

2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21022, pozemek p.č. 733/2  

v k.ú. Dolní Rychnov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a. s., dle geometrického plánu č. 1161-4037/2017 ze dne 05.05.2017 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 24 (celkem 48) 

 

(umístění inženýrských sítí – součást distribuční soustavy, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč 

+ DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy příspěvkových 

organizací 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
36. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu včelařů, z.s., okresní organizaci Sokolov  

na reprezentaci zástupců Kroužků dětí a mládeže při ZO Loket na dětských včelařských soutěžích  

v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1021/08/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českému svazu včelařů, z.s., 

okresní organizaci Sokolov, IČO 49767372, na reprezentaci zástupců Kroužků dětí a mládeže  

při ZO Loket na dětských včelařských soutěžích v roce 2017 ve výši 8.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českým svazem  

včelařů, z.s., okresní organizací Sokolov, IČO 49767372, na reprezentaci zástupců Kroužků dětí  

a mládeže při ZO Loket na dětských včelařských soutěžích v roce 2017 ve výši 8.000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
37. Poskytnutí dotací v rámci "Programu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku 

onemocnění v Karlovarském kraji - odboru zdravotnictví krajského úřadu" na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1022/08/17 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 25 (celkem 48) 

 

 

- schvaluje poskytnutí dotací v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci "Programu 

zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění v Karlovarském kraji - odboru 

zdravotnictví krajského úřadu" na rok 2017 subjektům uvedeným v příloze č. 1 dle návrhu v celkové výši 

875.000 Kč s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

v příloze č. 2 se subjekty uvedenými v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje výjimku z pravidel odboru zdravotnictví "Program zdravotnické osvěty, výchovy  

a zmírňování následku onemocnění v Karlovarském kraji - odboru zdravotnictví krajského úřadu"  

pro žadatele Fakultní nemocnici Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, IČO 00669806, 

na provoz Národního onkologického registru, a to v odst. 6 čl. IV., kdy dotace se neposkytuje na úhrady 

mzdových nákladů vč. odvodů 

 

- ukládá odboru zdravotnictví realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
38. Informace o projektu „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt II.“, navrženého 

k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1023/08/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o neúspěchu žádosti společnosti NEMOS SOKOLOV s. r. o., o finanční podporu projektu „Modernizace 

návazné péče nemocnice Sokolov – projekt II.“, jehož financování bylo navrženo v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, výzvy 31 - Zvýšení kvality návazné péče 

 

Zodpovídá: Mgr. David Soukup, jednatel společnosti NEMOS Sokolov s. r. o. 

 

 
39. Informace o projektu „Přístrojové vybavení KKN a. s. – návazná péče projekt III.“ navrženého 

k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, výzvy 31 - Zvýšení kvality 

návazné péče   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1024/08/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o neúspěchu žádosti Karlovarské krajské nemocnice a. s., o finanční podporu projektu „Přístrojové 

vybavení KKN a. s. – návazná péče projekt III.“, jehož financování bylo navrženo v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, výzvy 31 - Zvýšení kvality návazné péče, a uvolnění vázané částky 

pro rok 2017 ve výši 19.602.000 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 26 (celkem 48) 

 

40. Projekt „Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt I.“, financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, výzvy 31 - Zvýšení kvality návazné péče, 

-  schválení pověřovacího aktu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1025/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k projektu 

„Modernizace návazné péče nemocnice Sokolov – projekt I.“, financovaný v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, výzvy 31 - Zvýšení kvality návazné péče pro NEMOS SOKOLOV  

s. r. o., v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci 

31. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – Zvýšení kvality návazné péče dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského 

kraje pro oblast zdravotnictví, podpisem pověřovacího aktu 

 

Zodpovídá: Mgr. David Soukup, jednatel společnosti NEMOS Sokolov s. r. o. 

 

 
41. Projekt „Přístrojové vybavení KKN – návazná péče, projekt I.“ financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu. 1. Smlouva o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu 2. Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 

Karlovarského kraje na spolufinancování realizace projektu  3. Schválení pověřovacího aktu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1026/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu „Přístrojové vybavení KKN – návazná 

péče, projekt I.“ mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a. s.,  

ve výši 72.850.984 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizace projektu „Přístrojové vybavení KKN 

– návazná péče, projekt I.“ mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a. s.,  

ve výši 12.856.056 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k projektu 

„Přístrojové vybavení KKN – návazná péče, projekt I.“ pro Karlovarskou krajskou nemocnici a. s.,  

v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci  

31. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – Zvýšení kvality návazné péče dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského 

kraje pro oblast zdravotnictví, podpisem pověřovacího aktu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 27 (celkem 48) 

 

42. Projekt „Přístrojové vybavení KKN – návazná péče, projekt II.“ financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu. 1. Smlouva o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu 2. Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 

Karlovarského kraje na spolufinancování realizace projektu  3. Schválení pověřovacího aktu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1027/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu „Přístrojové vybavení KKN – návazná 

péče, projekt II.“ mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a. s.,  

ve výši 53.903.685 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizace projektu „Přístrojové vybavení KKN 

– návazná péče, projekt II.“ mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a. s.,  

ve výši 9.512.415 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k projektu 

„Přístrojové vybavení KKN – návazná péče, projekt II.“ pro Karlovarskou krajskou nemocnici a. s., 

v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci  

31. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – Zvýšení kvality návazné péče dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského 

kraje pro oblast zdravotnictví, podpisem pověřovacího aktu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
43. Projekt „Modernizace a rozšíření systému NIS“ financovaný v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu - schválení přípravy a realizace projektu - schválení závazného 

finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1028/08/17 
 

- bere na vědomí informace o projektu Karlovarské krajské nemocnice a. s. „Modernizace a rozšíření 

systému NIS“ 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Modernizace a rozšíření systému NIS“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Modernizace  

a rozšíření systému NIS“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 28 „Specifické informační  

a komunikační systémy a infrastruktura II.“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

prioritní osy PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, ve výši max. 14.900.000 Kč 

vč. DPH, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastního spolufinancování 

projektu „Modernizace a rozšíření systému NIS“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 28 „Specifické 

informační a komunikační systémy a infrastruktura II.“ v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osy PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí,  

ve výši max. 2.235.000 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 28 (celkem 48) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování případných 

nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace a rozšíření systému NIS“ z finančních zdrojů Karlovarské 

krajské nemocnice a. s. 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a. s. 

 

 
44. Projekt „Modernizace provozního informačního systému Karlovarské krajské nemocnice a. s.“ 

financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu - schválení přípravy  

a realizace projektu - schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
45. Smlouva na poskytnutí dotace v rámci programu „Podpory specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství  

pro děti a dorost v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1029/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře  

v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji  

mezi Karlovarským krajem, společností Dětské zdravotní středisko s. r. o., se sídlem Karlovy Vary-Doubí 

a MUDr. Zdeňkou Novotnou dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit uvolněného člena Rady 

Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, podpisem výše uvedené smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
46. Informace o navyšování mezd v Karlovarské krajské nemocnici a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1030/08/17 
 

- vyzývá představenstvo Karlovarské krajské nemocnic a.s., aby v souvislosti s navyšováním mezd 

zdravotnického nelékařského personálu dle dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví ČR: „Dotační 

program ke stabilizaci vybraných zdravotnických pracovníků ve směnném provozu“ navýšilo mzdy  

i ostatním zdravotnickým nelékařským pracovníkům, na které se dotační titul ministerstva zdravotnictví 

nevztahuje, a to v rozsahu přidělené dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR 

 

Termín kontroly: únor 2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 29 (celkem 48) 

 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1031/08/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti PROMAD s. r. o. 

(IČO 05620015), ve výši 50.000 Kč na akci "Galavečer bojových umění  

MMA FIGHT NIGHT 2 MAD DAY" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 50.000 Kč se společností PROMAD s. r. o. (IČO 05620015), dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Volejbal Sokolov, z. s. 

(IČO 70858110), ve výši 10.000 Kč na "Podporu družstva žáků v plážovém volejbalu na Mezinárodních 

dětských hrách" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši  10.000 Kč se spolkem Volejbal Sokolov, z. s. (IČO 70858110), dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje České společnosti pro naturální 

sport, z. s. (IČO 26985942), ve výši 10.000 Kč na akci "ICN EUROPEAN NATURAL CUP 2017" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 10.000 Kč s Českou společností pro naturální sport, z. s (IČO 26985942), dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Lukáši Pekárkovi  

ve výši 20.000 Kč na účast na Mistrovství světa v terénním triatlonu v Kanadě 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 20.000 Kč s Lukášem Pekárkem dle návrhu 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti  

Agency4Sport s. r. o. (IČO 06078427), ve výši 60.000 Kč na akci "Halový Karlovarský Pětiboj" 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Rotavskému avantgardnímu 

klubu (IČO 22858768) na akci "Atletický víceboj všech generací" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 342/2017- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 90.000 Kč 

z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z rezervy na individuální dotace  

do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho ve výši 10.000 Kč pro subjekt Volejbal Sokolov, z. s., na akci „Podpora 

účastni družstva žáků v plážovém volejbale na Mezinárodních dětských hrách v Litvě“, ve výši 10.000 Kč 

pro subjekt Česká společnost pro naturální sport, z. s., na akci „ICN EUROPEAN NATURAL CUP 2017 

v naturální kulturistice a fitness mužů, žen a dětí“, ve výši 50.000 Kč pro subjekt PROMAD s. r. o.,  

na akci „Pořádání galavečera bojových umění MMA FIGHT NIGHT 2 MAD DAY“ a ve výši 20.000 Kč 

pro fyzickou osobu Lukáše Pekárka na akci „Podpora Lukáše Pekárka na Mistrovství světa v Kanadě  

v terénním triatlonu“ 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 30 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění stravování pro žáky  

a zaměstnance“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1032/08/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění stravování pro žáky  

a zaměstnance“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, dle návrhu, 

kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 1, SOKOREST – zařízení školního 

stravování s. r. o., Jednoty 1628, 356 01 Sokolov, IČO 28002512 

 

- pověřuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace, podpisem smluv s vítězem soutěže firmou SOKOREST – zařízení školního 

stravování s. r. o., Jednoty 1628, 356 01 Sokolov, IČO 28002512, s nabídkovými cenami uvedenými  

v nabídce, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Investiční záměr Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

"Pořízení PC pracoviště" v rámci rozvojového programu Podpora zajištění vybraných investičních 

podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1033/08/17 
 

- souhlasí s realizací investičního záměru Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, "Pořízení PC pracoviště" v rámci rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy ČR Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků 

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

- souhlasí s celkovými náklady investičního záměru "Pořízení PC pracoviště" ve výši 58.000 Kč,  

přičemž částka 50.000 Kč bude hrazena z rozvojového programu Podpora zajištění vybraných investičních 

podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami  

a 8.000 Kč z investičního fondu příspěvkové organizace 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem investičního záměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 31 (celkem 48) 

 

50. Investiční záměr Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

"Pořízení schodolezu" v rámci rozvojového programu Podpora zajištění vybraných investičních 

podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1034/08/17 
 

- souhlasí s realizací investičního záměru Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, "Pořízení schodolezu" v rámci rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy ČR Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků 

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

- souhlasí s celkovými náklady investičního záměru "Pořízení schodolezu" ve výši 116.000 Kč hrazenými 

ze 100 % z rozvojového programu Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření  

při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem investičního záměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí stipendia ze Stipendijního programu Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1035/08/17 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí stipendia ze Stipendijního programu 

Karlovarského kraje mezi Karlovarským krajem a příjemcem stipendia Bc. Evou Švecovou dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1036/08/17 
 

- schvaluje poskytnutí odměn vyjmenovaným ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem dle návrhu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 32 (celkem 48) 

 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s MEDIA a. s. a  Františkovy Lázně AQUAFORUM a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1037/08/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s MEDIA a. s., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Františkovy Lázně AQUAFORUM a. s., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem dvou Veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
54. Program obnovy venkova – změna v realizované akci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1038/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu parametrů akce obce 

Poustka „Rekonstrukce veřejného osvětlení a oprava místních komunikací", dotované v rámci Programu 

obnovy venkova a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  

ev. č. KK 01341/2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského 

kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. KK 01341/2017 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 33 (celkem 48) 

 

55. Schválení výsledku zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku "Dodávka 

produktů společnosti Microsoft formou licenčního ujednání Enterprise Agreement a Select", 

Schválení "Kupní smlouvy" mezi Karlovarským krajem a vítězem zjednodušeného podlimitního 

řízení na veřejnou zakázku Společností AutoCont a.s., 

Schválení "Prováděcí smlouvy Enterprise (nepřímá) Státní správa", "Podpisového formuláře 

programu Volume Licensing" a "Enterprise Enrollment Product Selection form" programu 

Volume Licensing, 

Schválení uzavření "Kupní smlouvy" mezi Karlovarským krajem a vítězem zjednodušeného 

podlimitního řízení na veřejnou zakázku Společností AutoCont a.s., 

Schválení uzavření "Prováděcí smlouvy Enterprise (nepřímá) Státní správa", "Podpisového 

formuláře programu Volume Licensing" a "Enterprise Enrollment Product Selection form" 

programu Volume Licensing, 

- pověření vedoucího odboru projektového řízení a informatiky podpisem elektronické verze 

formulářových smluv 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1039/08/17 
 

- schvaluje výsledek zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku "Dodávka produktů 

společnosti Microsoft formou licenčního ujednání Enterprise Agreement a Select". Jako nejvýhodnější 

byla vyhodnocena nabídka společností AutoCont a. s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava a Přívoz, 

Ostrava, IČ 47676795, s maximální nabídkovou cenou 6.241.139 Kč včetně DPH. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Schválení "Kupní smlouvy" mezi Karlovarským krajem a vítězem zjednodušeného podlimitního řízení 

"Dodávka produktů společnosti Microsoft formou licenčního ujednání Enterprise Agreement a Select", 

společností AutoCont a. s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava a Přívoz, Ostrava, IČ 47676795,  

s maximální cenou 6.241.139 Kč včetně DPH 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

Schválení "Prováděcí smlouvy Enterprise (nepřímá) Státní správa", "Podpisového formuláře programu 

Volume Licensing" a "Enterprise Enrollment Product Selection form" programu Volume Licensing,  

se společností Microsoft Ireland Operations Limited, DIČ IE8256796U, Atrium Building Block B, 

Carmenhall Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 18, Ireland 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

Schválení uzavření "Kupní smlouvy" mezi Karlovarským krajem a vítězem zjednodušeného podlimitního 

řízení "Dodávka produktů společnosti Microsoft formou licenčního ujednání Enterprise Agreement  

a Select", společností AutoCont a. s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava a Přívoz, Ostrava,  

IČ 47676795, s maximální cenou 6.241.139 Kč včetně DPH 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

Schválení uzavření "Prováděcí smlouvy Enterprise (nepřímá) Státní správa", "Podpisového formuláře 

programu Volume Licensing" a "Enterprise Enrollment Product Selection form" programu Volume 

Licensing, se společností Microsoft Ireland Operations Limited, DIČ IE8256796U, Atrium Building Block 

B, Carmenhall Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 18, Ireland 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření vedoucího odboru 

projektového řízení a informatiky KK, Ing. Petra Kuldu, podpisem elektronické verze dokumentů, 

"Prováděcí smlouvy Enterprise (nepřímá) Státní správa", "Podpisového formuláře programu Volume 

Licensing" a "Enterprise Enrollment Product Selection form" programu Volume Licensning, dle pravidel 

společnosti Microsoft Ireland Operations Limited 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 34 (celkem 48) 

 

56. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Oto Teuber, fyzická osoba 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1040/08/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Otu Teuberovi, fyzické 

osobě, bydlištěm xxxxxxx x, xxx xx xxxx xxxxxx, ve výši 200 tis. Kč 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
57. Změna oznámení předběžných informací o záměru uzavřít smlouvu 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
58. Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitelky Základní umělecké školy Antonína Dvořáka 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1041/08/17 
 

- bere na vědomí oznámení ředitelky Základní umělecké školy Antonína Dvořáka Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, o ukončení výkonu práce Zdeňka Kráma na pracovním místě zástupce ředitelky, 

který ředitelku v době její nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu práv a povinností 

 

- souhlasí se jmenováním Dagmar Svobodové na pracovní místo zástupkyně ředitelky Základní umělecké 

školy Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvková organizace, která ředitelku v době její nepřítomnosti 

zastupuje v plném rozsahu práv a povinností, s účinností od 1.9.2017 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - HC Energie Karlovy Vary s. r. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1042/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje HC Energie Karlovy Vary s. r. o. (IČO 02466996),  

ve výši 1.000.000 Kč na "Provoz a činnost sportovní aktivity mládeže - lední hokej" a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 356/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč  

z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z rezervy na poskytování individuálních 

dotací, do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy na poskytnutí individuální dotace subjektu HC 

Energie Karlovy Vary s. r. o., na "Provoz a činnost sportovní aktivity mládeže - lední hokej" 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 35 (celkem 48) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi PR 01/2017 - dodatek č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1043/08/17 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 k PR 01/2017 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi s datem nabytí účinnosti 22.8.2017 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
61. Revokace usnesení č. RK 899/08/17 o schválení rozpočtové změny č. 329/2017 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
62. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s VUJO s. r. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1044/08/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s VUJO s. r. o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem  Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 36 (celkem 48) 

 

63. Revokace části usnesení č. RK 969/08/17 - projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II"  

– schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené  

s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu s Českým západem, o. p. s.  

a nahrazení novým usnesením 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1045/08/17 
 

- revokuje ve smyslu důvodové zprávy část usnesení č. RK 969/08/17 ze dne 7.8.2017  s názvem 

„Schválení uzavření dvou veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Českým západem, o. p. s., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost,  

z důvodu požadované změny v dotovaném pracovním místu s náhradou uvedenou dále 

 

- schvaluje uzavření dvou veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Českým západem, o. p. s., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
64. Postup ve věci doručeného rozhodnutí Ministerstva financí k platebnímu výměru č. 5/2014  

u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“ 

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1046/08/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí Ministerstva financí ČR u projektu  

„Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“  

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014, kterým snižuje částku uloženou za porušení rozpočtové kázně  

dle platebního výměru č. 5/2014 na max. částku 420.270 Kč, která byla stanovena za zjištění: 

- porovnáním původní ceny veřejné zakázky (19.139.845,76 Kč vč. DPH) a rozsahu dodatečných 

stavebních prací (4.282.314,54 Kč vč. DPH) bylo zjištěno, že cena dodatečných stavebních prací činila  

22,37 % ceny původní zakázky, tudíž o 2,37 procentní body převyšovala stanovený limit.  

Nebyl tak naplněn předpoklad pro použití JŘBÚ dle původního zákona o veřejných zakázkách. 

- započtení méněprací je dle výkladu k zákonu o veřejných zakázkách nerelevantní 

- uvedeným postupem došlo k neoprávněnému použití prostředků poskytnutých z rozpočtu Regionální 

rady regionu soudržnosti Severozápad a tím i k porušení rozpočtové kázně ve výši dodatečných stavebních 

prací nebo služeb přesahujících stanovený limit 

 

- bere na vědomí úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně dle platebního výměru č. 5/2014  

u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“  

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 ve výši 92,5 % dodatečných stavebních prací přesahujících stanovený 

limit na akci „Rekonstrukce mostu ev. č. 1987-1 přes řeku Ohři ve Stráži nad Ohří“, tj. ve výši 420.270 Kč 

s ohledem na rizika uvedená v důvodové zprávě 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 37 (celkem 48) 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, informovat 

Radu a Zastupitelstvo Karlovarského kraje o dalším postupu při řešení odvodu za porušení rozpočtové 

kázně dle platebního výměru č. 5/2014 u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy 

v Karlovarském kraji – I. etapa“ reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014, včetně případného podání správní 

žaloby 

 

- ukládá řediteli Krajské správy údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, provést 

vratku finančních prostředků do rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 570.016 Kč, což je rozdíl původně 

poskytnuté částky finančních prostředků z Fondu budoucnosti na úhradu platebního výměru č. 5/2014, 

která činila 990.286 Kč, a výše skutečně uhrazeného odvodu, tedy částky 420.270 Kč  

a to do 10-ti pracovních dnů ode dne vydání tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
65. Osobnost Karlovarského kraje  - nominace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1047/08/17 
 

- schvaluje návrhy nominací na udělení ocenění Osobnost Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
66. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher 

- Karlovarská Becherovka  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1048/08/17 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher 

– Karlovarská Becherovka, a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
67. Schválení veřejné sbírky Získání finančních prostředků na rekonstrukci objektu Císařské lázně 

Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1049/08/17 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, s uspořádáním veřejné sbírky Karlovarským krajem na dobu neurčitou na získání 

finančních prostředků na rekonstrukci objektu Císařské lázně Karlovy Vary a to kombinovanou formou 

shromažďováním sběracími pokladničkami a zasíláním na speciální bankovní účet 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 38 (celkem 48) 

 

 

- ukládá Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů, zabezpečit 

organizaci veřejné sbírky a předložit Ministerstvu vnitra ČR ke kontrole a schválení celkové vyúčtování 

sbírky 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
68. Zajištění jazykového vzdělávání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1050/08/17 
 

- souhlasí s výjimkou z předpisu rady kraje č. PR 03/2016 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ pro zajišťování jazykového vzdělávání v rámci 

krajského úřadu 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu uzavírat a podepisovat příslušné smlouvy k zajištění 

jazykového vzdělávání 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
69. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1051/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování 

finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2018 s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
70. Přihláška Karlovarského kraje k pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1052/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání přihlášky  

k pořadatelství Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 dle návrhu s tím, že přihláška bude ještě 

doplněna o povinné přílohy dle bodu 12. přihlášky (vyjádření partnerů - obcí, sportovních svazů  

a pořadatelů) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 39 (celkem 48) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
71. Online kampaň pro podporu zájmu o technické obory v kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1053/08/17 
 

- bere na vědomí informaci o realizaci online kampaně dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 357/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč  

z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje z kapitoly Příspěvky cizím 

subjektům, formou navýšení provozního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Karlovarská agentura rozvoje podnikání na zajištění akce Online kampaň pro podporu zájmu o technické 

obory v kraji 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
72. Jmenování člena Komise pro řešení otázek bezpečnosti kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1054/08/17 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, pana Bc. Pavla Čekana, členem Komise pro řešení otázek bezpečnost kraje 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
73. Programy pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje vyjma programů z oblasti 

sociální a podpory jednotek sborů dobrovolných hasičů a programů "Kotlíkové dotace II"  

a "Senior Expres" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1055/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení: 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu kulturních aktivit schváleného usnesením 

zastupitelstva kraje č. ZK 474/09/16 ze dne 8. 9. 2016 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu na podporu vydávání neperiodických publikací schváleného 

usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 475/09/16 ze dne 8. 9. 2016 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 40 (celkem 48) 

 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního ruchu 

schváleného usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 473/09/16 ze dne 8. 9. 2016 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí schváleného usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 476/09/16 

ze dne 8. 9. 2016 

 Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

regionálního rozvoje na „Program obnovy venkova“ schválených usnesením zastupitelstva kraje 

č. ZK 392/10/15 ze dne 22. 10. 2015 

 Programu budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji schváleného 

usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 15/01/16 ze dne 21. 1. 2016 

 Programu rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji schválený usnesením 

zastupitelstva kraje č. ZK 16/01/16 ze dne 21. 1. 2016 

 Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

regionálního rozvoje na „Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační 

titul 1 Inovační vouchery“ schválená usnesením zastupitelstva kraje ZK 270/09/15  

ze dne 10. 9. 2015 

 Programu Podpora údržby a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském kraji schváleného 

usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 96/02/17 ze dne 23. 2. 2017 

 Programu pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže schváleného usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 274/06/16 ze dne 9. 6. 2016 

 Pravidel na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře  

v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském 

kraji schválená usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 254/06/16 ze dne 9. 6. 2016 

 Programu pro poskytování dotací na provozování domácí hospicové péče v Karlovarském kraji 

– odboru zdravotnictví krajského úřadu na rok 2017 schváleného usnesením zastupitelstva kraje  

č. ZK 411/09/16 ze dne 8. 9. 2016 

 Pravidel pro poskytování dotací na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

schválená usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 509/09/16 ze dne 8. 9. 2016 

 Pravidel pro poskytování dotací na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích 

ohrožených povodněmi schválená usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 510/09/16  

ze dne 8. 9. 2016 

 Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství krajského úřadu na úseku ochrany životního prostředí, schválená 

usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 511/09/16 ze dne 8. 9. 2016 

 Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství krajského úřadu – Likvidace invazních druhů rostlin  

v Karlovarském kraji schválená usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 76/02/17 ze dne 23. 2. 2017 

 Programu pro poskytování dotace na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích  

v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního 

prostředí a zemědělství schváleného usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 75/02/17  

ze dne 23. 2. 2017 

 Programu pro poskytování dotace na opakovanou umělou obnovu lesů poškozených suchem  

a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru životního 

prostředí a zemědělství schváleného usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 507/09/16  

ze dne 8. 9. 2016 

 

 ruší  

 Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit 

v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže schválený usnesením Rady Karlovarského 

kraje č. RK 1183/10/16 ze dne 10. 10. 2016 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 41 (celkem 48) 

 

 Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, 

obcí nebo dobrovolným svazkem obcí schválený usnesením Rady Karlovarského kraje  

č. RK 762/07/16 ze dne 11. 7. 2016 

 Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

školních soutěží schválený usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 697/06/16  

ze dne 20. 6. 2016 

 Program zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění v Karlovarském kraji 

– odboru zdravotnictví krajského úřadu schválený usnesením rady kraje č. RK/262/03/17  

ze dne 6. 3. 2017 

 Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje  – odboru 

životního prostředí a zemědělství krajského úřadu na úseku environmentální výchovy, vzdělávání 

a osvěty schválená usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 1147/09/16 ze dne 26. 9. 2016 

 Programu pro poskytování dotace na podporu včelařství z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství schváleného usnesením rady kraje č. RK 1330/11/16  

ze dne 7. 11. 2016 

ke dni 7. 9. 2017 s tím, že dotace poskytnuté podle rušených pravidel nebo programů se posuzují podle 

rušených pravidel nebo programů 

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

  Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu oprav a stavebních 

úprav místních komunikací 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících  

a vznik nových dopravních hřišť 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit  

v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací o Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rozvoje cyklistické 

infrastruktury v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – Inovační vouchery“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikového chování dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí  

nebo dobrovolným svazkem obcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

dětí a mládeže – pravidelná činnost 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

– akce 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 42 (celkem 48) 

 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

reprezentace kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu volnočasových 

aktivit dětí a mládeže – pravidelná činnost 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu volnočasových 

aktivit dětí a mládeže – akce 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství  

a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí 

hospicové péče 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na snížení počtu černé zvěře  

na území Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu včelařství 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na opakovanou umělou obnovu 

lesů poškozených suchem a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami 

v předloženém znění. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zmocnění Rady 

Karlovarského kraje k vyhlášení dotačního programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X. dotačních 

programů: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu oprav a stavebních 

úprav místních komunikací 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících  

a vznik nových dopravních hřišť 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit  

v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací o Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rozvoje cyklistické 

infrastruktury v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 43 (celkem 48) 

 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – Inovační vouchery“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikového chování dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí  

nebo dobrovolným svazkem obcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

dětí a mládeže – pravidelná činnost 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

– akce 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

reprezentace kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu volnočasových 

aktivit dětí a mládeže – pravidelná činnost 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu volnočasových 

aktivit dětí a mládeže – akce 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství  

a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí 

hospicové péče 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na snížení počtu černé zvěře  

na území Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu včelařství 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na opakovanou umělou obnovu 

lesů poškozených suchem a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření náměstka 

hejtmanky, který zastupuje hejtmanku v době nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtmanka nevykonává 

funkci, podpisem zveřejnění vyhlášení programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X.: 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu oprav a stavebních 

úprav místních komunikací 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících  

a vznik nových dopravních hřišť 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření náměstkyně 

hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče podpisem zveřejnění vyhlášení 

programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X.: 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 44 (celkem 48) 

 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit  

v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací o Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření člena rady  

pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky podpisem zveřejnění vyhlášení 

programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X.: 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova“ 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rozvoje cyklistické 

infrastruktury v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – Inovační vouchery“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření člena rady  

pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy podpisem zveřejnění vyhlášení programu včetně pravidel  

v intencích čl. I. až X.: 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikového chování dětí a mládeže 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo 

dobrovolným svazkem obcí 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

dětí a mládeže – pravidelná  činnost 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

– akce 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

reprezentace kraje 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu volnočasových 

aktivit dětí a mládeže – pravidelná činnost 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu volnočasových 

aktivit dětí a mládeže – akce 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření člena rady  

pro oblast zdravotnictví podpisem zveřejnění vyhlášení programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X.: 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství  

a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí 

hospicové péče 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 45 (celkem 48) 

 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření člena rady  

pro oblast životního prostředí, zemědělství a energetiky podpisem zveřejnění vyhlášení programu včetně 

pravidel v intencích čl. I. až X.: 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na snížení počtu černé zvěře  

na území Karlovarského kraje 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu včelařství 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na opakovanou umělou obnovu 

lesů poškozených suchem a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu ve spolupráci s odborem 

dopravy a silničního hospodářství, odborem kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, 

odborem regionálního rozvoje, odborem školství, mládeže a tělovýchovy, odborem zdravotnictví  

a odborem životního prostředí a zemědělství připravit materiál pro jednání Zastupitelstva Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
74. Volba člena představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, akciová společnost 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1056/08/17 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen "ÚSKK, a.s.") v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 46 (celkem 48) 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno e) KorpZ a článku 10 odstavec 2 písmeno d)  

a článku 15 odstavec 2 a 3 stanov společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Zdeňka Brázdu, 

nar. xx.x.xxxx x xxxxxxxxx xxxxxx, bytem xxxxxx xxx x, xxx xx xxxxxx, jako člena představenstva 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., a to s účinností dne 01.09.2017, ke kterému vzniká 

jeho funkce člena představenstva společnosti 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
75. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby  - Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1057/08/17 
 

- bere na vědomí návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění 

lůžkové a ambulantní péče Karlovarské krajské nemocnici a.s., na rok 2017 předložený Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši vyrovnávací platby za poskytování 

veřejné služby, definované dle níže uvedené smlouvy za zajištění lůžkové a ambulantní péče Karlovarské 

krajské nemocnici a.s., na rok 2017 ve výši 25.000.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu mezi Karlovarským 

krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby 

za plnění závazku veřejné služby dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit podpisem výše uvedené smlouvy 

Ing. Jana Bureše, člena rady Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví 

 

- bere na vědomí návrh pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Karlovarskou krajskou 

nemocnici a.s., dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k plnění závazku 

veřejné služby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 358/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 25.000.000 Kč z Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje a to z rezervy na případné dofinancování sociálních služeb a zdravotnictví   

do Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění úhrady závazku veřejné služby 

a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby - Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

–  rok 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
76. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby, nemocnice Ostrov  – rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1058/08/17 
 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 47 (celkem 48) 

 

- bere na vědomí návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění 

lůžkové a ambulantní péče v nemocnici Ostrov na rok 2017 předložený společností NEMOS PLUS s. r. o., 

za nemocnici Ostrov 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši vyrovnávací platby za poskytování 

veřejné služby, definované dle níže uvedené smlouvy za zajištění lůžkové a ambulantní péče v nemocnici 

Ostrov, společnosti NEMOS PLUS s. r. o., na rok 2017 ve výši 6.000.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu mezi Karlovarským 

krajem a NEMOS PLUS s. r. o., o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit podpisem výše uvedené smlouvy, 

Ing. Jana Bureše, člena rady Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví 

 

- bere na vědomí návrh pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro NEMOS PLUS s. r. o.,   

dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k plnění závazku 

veřejné služby pro NEMOS PLUS s. r. o.,  dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 360/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 6.000.000 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z rezervy na případné dofinancování sociálních služeb a zdravotnictví   

do Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění úhrady závazku veřejné služby 

a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby - NEMOS PLUS s. r. o. – rok 2017 

 

Zodpovídá: Mgr. David Soukup, jednatel společnosti NEMOS PLUS s. r. o. 

Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
77. Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby, nemocnice Sokolov  – rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1059/08/17 
 

- bere na vědomí návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění 

lůžkové a ambulantní péče v nemocnici Sokolov na rok 2017 předložený společností  

NEMOS SOKOLOV s. r. o. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši vyrovnávací platby za poskytování 

veřejné služby, definované dle níže uvedené smlouvy za zajištění lůžkové a ambulantní péče v nemocnici 

Sokolov, společnosti NEMOS SOKOLOV s. r. o., na rok 2017 ve výši 6.000.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu mezi Karlovarským 

krajem a NEMOS SOKOLOV s. r. o., o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit podpisem výše uvedené smlouvy, 

Ing. Jana Bureše, člena rady Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví 

 

- bere na vědomí návrh pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro NEMOS  

SOKOLOV s. r. o., dle návrhu 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 21.08.2017 

 

21.08.2017  Strana 48 (celkem 48) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k plnění závazku 

veřejné služby pro NEMOS SOKOLOV s. r. o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 359/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 6.000.000 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a to z rezervy na případné dofinancování sociálních služeb a zdravotnictví do Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění úhrady závazku veřejné služby  

a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby - NEMOS SOKOLOV s. r. o. 

–  rok 2017 

 

Zodpovídá: Mgr. David Soukup, jednatel společnosti NEMOS Sokolov s. r. o. 

Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
78. Poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1060/08/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem jako dárcem a statutárním městem Karlovy Vary jako obdarovaným  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
79. Podpora Karlovarského kraje pro natáčení hlavní korejské televize KBS 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1061/08/17 
 

- bere na vědomí informací o natáčení hlavní korejské televize KBS v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků ve výši max. 100.000 Kč na úhradu transferů pro členy 

filmového štábu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat úkony související  

s poskytnutím finančních prostředků ve výši max. 100.000 Kč na úhradu transferů pro členy filmového 

štábu 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 


